II. 

BARTHOLOMEUS FRANKFORDINUS PANNONIUS 

COMOEDIA GRYLLUS. 

1. - Dedicatio. 

lllustrissimo principi domino ac domino Georgio dei gratia i 

marchioni Brandeburgensi, ~tettinensi, Pomeraniensi, Cassabori
ensi ac Sclavorum duci, burggravo Nurenhergensi Rugiaeque prin
dpi, domino suo gratiosissimo Bartholomaeus Pannonus s. 

Cum multum diuque mecum ipse cogito, princeps illustrissime, z 
quo animum iam poene marcescentem in usum contraherem dif
ficile ratus rubiginem vel semel mordicus contractam inviciata 
materia refellere, quare non absonum duxi hac saltem aetatula 
speculorum ac paradigmatum totius humanae vitae (ut hoc comi
corum) calcaneum aemulalione quadam (a longe saltem) sequi, 
hinc se, dum illa mecum reputo, materies duce orbata offert, 
Mecoenates si quos reperiam, cogito, ad quos institutum opuscu-
1 um tuto volitaret, offert se tuae illustrissimae dominationis can
didissima totius corporis facies, quam ut alias genuino quodam 
stimul0 indies magis laudare, venerari amareque sattagerem, sic 
oµ<ntuno zelo idem tuae munificentiae dedicarem. Nequeo nam- :s 
que hac nostra quantacunque aetate comminisci, quem vel secun
dum etiam post tuam illustrissimam dominationem (cum ita pol
leat) posuero, maxim e qui cum generis praeeminentia inter caeteros 
principes, veluti sol liquidissimus inter astra, emices, quales 
namque habueris attavos, praesens per memoriam vita testatur. 
Quorum aetas Achilles alios bello, consilio Cunctatores ostendebat, 4 

ut illi primas quasque acies non lucri aut ampli spolii intuitu, 
sed quo patriam et amicos seque postremo tutarentur, occupabant. 
Quis enim, princeps prudentissime, Albertum avum illum tuum, ~. 
virum non tam corporis, quam animi viribus praepollentem, Al
bertum, inquam, Romani huius invictissimi imperii electorem, vel
uti decantatissimum ex factis et stratagematibus praeclarissimis 
non declamet, cui hoc Grat>cum quodam divino numine Els olwvos 
d(>i<nos d,uvi•aa,'tm 1upi mhpl]s concessum est. Nec minor illustris- & 

simos patruos tuos loannem et Sigismundum tenuit fama, quos, 
ut unicos habebas, ita unicos observabas. Nequeo patruelis tuae 1 
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rnunificentiae illotis, ut aiunt, manibus loachimi principis claris
simi sacri electoris imperii nomen transire quam hic consilii 
prornptissirni quam denique dictature peritissimi, cui me arbitro 
secundas dictatoris adscripsero partes. Venit recensendus reve- ~ 
rendissimus Albertus Maguntinensis episcopus, patruelis itidern 
tuus dignus, me Hercule, alae clarissimorum virorurn adscribi, de 
quo et pagine equissimo iure compleri possent. Sunt denique, 
quos adhuc habeas superstites non inferioris laudis Germanos. 
inter quos primus sese illustrissimus princeps Casimirus offert 
fidissimus ob eius singularem strenuitatem, prudentiam, consilia. 
constantiarn ac magnanimitatem invictissimi imperatoris Maximiliani 
Achates, cuius fortia plaeraque facta etiam victoriae dona supe
rare videntur. Quid de sanctissimo illo principe Alberto, egregi- 10